
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области  

от 28 апреля  2014года  

№_1060__  

(Приложение 1) 

 

Положение 
о проведении конкурса на присуждение ежегодной премии главы администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области имени  контр-адмирала Р.М. Оленина. 

1. Общие положения. 

Ежегодная премия главы администрации муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области  имени  контр-адмирала Р.М. Оленина 

(далее – премия) присуждается с целью увековечения памяти контр-адмирала Р.М. 

Оленина; развития форм патриотического воспитания школьников.  

Премия вручается на основании конкурсного отбора участников конкурсной 

комиссией, в состав которой входят представители: администрации муниципального 

образования, общественной  организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооружѐнных сил и правоохранительных органов,  комитета образования, отдела по 

культуре, отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, 

крепости-музея «Корела», молодежных общественных организаций.  

Организатором конкурса является комитет образования администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области.  

Организатор конкурса обеспечивает формирование организационного комитета, 

информационное сопровождение конкурса на присуждение премии, формирование 

конкурсной комиссии, прием конкурсных материалов, процедуру рассмотрения 

конкурсных материалов, оглашение результатов, подготовку наградных материалов. 

2. Участники конкурса. 

Принять участие в конкурсе могут юноши 10-11 классов общеобразовательных 

учреждений. Количество участников от образовательного учреждения – не более 1 

человека. 

Выдвижение кандидатов осуществляют: педагогический совет образовательного 

учреждения,  попечительский совет, Совет школы, а также  молодежные общественные 

организации,  органы самоуправления школьников и иные действующие органы 

общественно-государственного управления образовательным учреждением. 

3.     Порядок и проведение конкурса. 

3.1.    Конкурс проводится: 

с 21 апреля по 24 апреля . - выдвижение кандидатов, подготовка конкурсных материалов;  

с 25 апреля по 30 апреля. – представление материалов в комитет образования 

муниципального образования Приозерский муниципальный район.   

05мая – работа конкурсной комиссии. 

 

3.2.  Образовательные учреждения предоставляют в комитет образования муниципального 

образования Приозерский муниципальный район  материалы на участие в конкурсе.  

Количество представляемых материалов не ограничивается.  



3.3.Комитет образования знакомит представителей  конкурсной комиссии с конкурсными 

материалами   в срок до  05 мая.  

3.4.  Конкурсная комиссия не рассматривает конкурсные материалы, поступившие позже 

назначенного срока, а также материалы, не отвечающие ниже приведенным требованиям. 

4.    Требования к оформлению представляемых материалов на конкурс. 

4.1.Все материалы, представляемые на конкурс, оформляются в папку: 

-1 лист-титульный (ФИО полностью, наименование образовательного учреждения без 

сокращений, класс); 

-2 лист-содержание (перечень с нумерацией страниц представляемых материалов); 

-3 лист- заявка на участие в конкурсе, заверенная руководителем образовательного 

учреждения ( Приложение 1); 

-4 лист - фотография кандидата на премию; 

-5 лист- характеристика– представление кандидата, отражающая успехи и достижения 

претендента за время учѐбы в школе, особые заслуги в общественной жизни.     

Характеристика – представление подписывается руководителем образовательного 

учреждения и заверяется печатью учреждения; 

-результаты учѐбы и достижения за последние 3 года (оформить по разделам: учѐба, 

увлечения,  и т.д.). 

К работе могут быть приложены   материалы в виде фотографий,  грамот, 

благодарственных писем, газетных публикаций, статей и других сведений, 

характеризующих кандидата на  премию имени   Р.М.Оленина. В оформлении 

приветствуется использование цветовой гаммы, красочность и оригинальность. 

5.    Оценка результатов конкурса 

5.1. Оценка результатов конкурса осуществляется по балльной системе в соответствии с 

требованиями  к оформлению представляемых материалов (Приложение 2).   

5.2. Все достижения кандидата оцениваются 10 баллами. 

5.3. Основными критериями оценки конкурсных материалов являются: 

- значимость и перспектива достижений; 

-успехи в учѐбе; 

-общественная деятельность; 

-творчество, достижения; 

-эстетика оформления  материалов; 

6.     Подведение итогов конкурса и награждение. 

Премия присуждается юноше, добившемуся наиболее высоких результатов в учебе, 

спорте, смотрах и конкурсах, активному участнику общественно - значимых дел на 

территории Приозерского муниципального района Ленинградской области. Юноше, 

пользующемуся уважением сверстников, занимающему активную жизненную позицию. 

Премия вручается в канун празднования годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне. 

Награждение победителя конкурса на присуждение премии имени Р.М.Оленина 

проводит глава администрации муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области, в церемонии награждения принимают 

участие родные контр- адмирала Р.М.Оленина. Получателю премии  вручаются: диплом 

утвержденного образца, денежная премия в размере 3 000 рублей из средств местного 

бюджета. 

 

 

 



Приложение 1  

 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

 

на участие в конкурсе на присуждение ежегодной премии главы администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области имени  контр-адмирала Р.М. Оленина. 

 

 

     1. Участник   конкурса: 

 

_________________________________________________________________________ 

(ФИО полностью) 

 

1. Класс_______  дата рождения: ________________ Возраст ___________________ 

 

2. Наименование образовательного учреждения (полностью): 

3. Адрес образовательного учреждения:  

________________________________________________________________________ 

     _________________________________________________________________________ 

 

4. ФИО руководителя  образовательного учреждения: 

         ______________________________________________________________________ 

 

5. ФИО классного руководителя: 

        _______________________________________________________________________ 

 

6. Сведения о родителях (ФИО полностью): 

 

Мать ______________________________________________________________________ 

Отец ______________________________________________________________________ 

 

 

 

Дата подачи заявки __________________________ 

 

 

Руководитель   _________________________ /________________________/ 

 

МП 

 

С условиями конкурса ознакомлен и согласен ______________/_________________/ 

                                                                                                 (подпись кандидата) 

 



Приложение 2  

 

 

Экспертное заключение оценки результатов конкурса 

   на присуждение ежегодной премии главы администрации муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области имени  

контр-адмирала Р.М. Оленина. 

 

      1. Участник   конкурса: 

 

_________________________________________________________________________ 

(ФИО полностью, класс) 

 

2. Наименование образовательного учреждения (полностью): 

 

 

 

 

 Максимальный 

балл 

Оценка 

эксперта 

Примечание 

Критерий 1 

 

Значимость и перспектива 

достижений; 

10   

Критерий 2 

 

Успехи в учѐбе; 

10   

Критерий 3 

 

Общественная деятельность; 

10   

Критерий 4 

 

Творчество, достижения; 

10   

Критерий 5 

 

Эстетика оформления 

материалов; 

10   

 

 

Эксперт ______________/____________________/ 

 

Дата «____»______________2014г. 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 



постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области  

 (Приложение 2) 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии на присуждение ежегодной премии главы администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области имени  контр-адмирала Р.М. Оленина. 

 

Председатель комиссии: 

 

Котова Л.А.                  -заместитель главы администрации муниципального образования 

                                        Приозерский муниципальный район  Ленинградской области   по 

                                       социальным вопросам. 

 

Заместитель председателя: 

Тысячная Г.Ф.               -председатель комитета образования администрации  

                                        муниципального образования Приозерский муниципальный район. 

 

 

Члены совета: 

Бабак В.                       -начальник отдела по физкультуре, спорту, туризму и  

                                        молодѐжной политике; 

 

Баринова Н.А.              -председатель Совета ветеранов Приозерского муниципального  

                                        района   

 

Егорова Г.Н.                 -начальник отдела по культуре администрации муниципального 

                                        образования Приозерский муниципальный район; 

Ильина И.В.                -методист по работе с одарѐнными детьми МОУ ДОД ЦДОД 

                                          «Центр информационных технологий» 

Катков Ю.В.               -методист по здоровьесберегающим технологиям МОУ ДОД ЦДОД 

                                          «Центр информационных технологий» 

 

Лихая М.П.                    -директор государственного музея-крепости «Корела» 

 

 

 

 

 

 



 
 

Администрация муниципального образования  

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 28 апреля  2014 года  № 1060 

 

О проведении конкурса на присуждение 

ежегодной премии главы администрации 

муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской 

области имени  контр-адмирала Р.М. 

Оленина. 

 

 

С целью увековечения памяти контр-адмирала Ростислава Михайловича Оленина, 

развития форм патриотического воспитания обучающихся образовательных учреждений, 

администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на присуждение ежегодной премии 

главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный 

 район  Ленинградской  области  имени  контр-адмирала Р.М. Оленина 

             (Приложение 1). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии на присуждение ежегодной премии главы 

администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области имени  контр-адмирала Р.М. Оленина (Приложение 2). 

3. Комитету образования администрации муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области (Тысячная Г.Ф.) организовать 

участие образовательных учреждений в конкурсе. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Л.А.Котову. 

 

 

 

Глава администрации                                            С.Л. Потапова 

 

 

Согласовано: 

Котова Л.А. 

Грибукова Л.Н. 
Исполнитель: Карабицкая Л.А., тел (81379)35-814 

Разослано:дело-2, Котова Л.А.-1, КО-1, образовательные учреждения-12 


